ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 5-2024-MIDAGRI-PESCS-O-1

[NUMERO DE ACTA I

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Ayacucho, siendo las siendo las 12:00 horas del 29 de mayo de 2024, en el Area de Abastecimiento y Servicios
Auxiliares, se instala el responsable del Organo Encargado de las Contrataciones (OEC), en uso de sus competencias acorde al
articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante D.S. N° 344-2018-EF y modificatorias
vigentes, encargado de conducir y desarroliar el procedimiento de seleccién para la ADQUISICION DE VARAS YEMERAS DE
CHIRIMOYO VARIEDAD CUMBE (INCLUYE PROCESO DE INJERTADO) PARA EL PROYECTO “MEJORAMIENTO DE
CAPACIDADES PRODUCTIVAS EN LOS CULTIVOS DE PALTO, DURAZNERO, CHIRIMOYO Y CIROLERO DENTRO DEL
AMBITO DE LOS 5 DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE CHINCHEROS - DEPARTAMENTO DE APURIMAG" CUI N® 2480403, a
fin de efectuar la EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS.

SOBRE EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
El Organo Encargado de las Contrataciones (QOEC), representado por:

APELLIDOS Y NOMBRES DNI CARGO
- ESPECIALISTA EN EL AREA DE ABASTECIMIENTO
CPC. VICTOR R. ALARCON NUNEZ 8282406 Y SERVICIOS GENERALES

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes

N° Nombre o razon social del participante RUC

1 TORREJON SANTILLAN SEGUNDO ARTURO 10062475817
2 |PILLACA UCHUPI FAUSTINC 10415990052
3 |LAROSA CANALES MIGUEL ANGEL 10428411841
4  |CCAHUANA CONDORI RUBEN 10474328339
5 |DELGADO PALOMING ELI TEODOSIO 10801427842
6 |CHAVEZ RAMIREZ WILIAM 10801645882
7 AGROPECUARIA FRUTICOLA EIRL 20452345332
8 MULTISERVICIOS GENERALES AGRICOLA WYE E.I.R.L. - MULGENAWYE E.ILR.L. 20602233074
9 |RODRICHT S.A.C. 20603412151
10 [CORPORACION HM INGENIEROS S.A.C. 20604680884
11 TVT QONTRATISTAS E.LR.L. 20611499591
12 |ARMA CONTRATISTAS E.ILR.L. 20611688491

DETALLE DE LOS POSTORES

Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacion de ofertas en el cronograma del procedimiento, el ORGANO ENCARGADO
DE CONTRATACIONES realiza la apertura de ofertas de manera electronica a través del SEACE (descarga de la informacion de las
ofertas), evidenciando que los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electrénica a través del SEACE.

N° Nombre o razén social del postor fsecona d.e fgtade Eatada dela Estado
presentacion presentacion propuesta

1 CHAVEZ RAMIREZ WILIAM 28/5/2024 22:50:15 Enviado Valido

2 CONSORCIO MUNDO VERDE 28/5/2024 23:23:46 Enviado Valido

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la
presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas ylo reqmsntos funcionales y
condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

POSTOR (01) | POSTOR (02)

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA

OFERTA CHAVEZ CONSORCIO
RAMIREZ WILIAM | MUNDO VERDE

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
Il;) ;Jf;::mento que acredite la representacion de quien suscribe CUMPLE CUMPLE
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¢) Declaracion jurada de acuerde con el literal b) del articulo 52

del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones

Técnicas contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la CUMPLE CUMPLE
presente seccion. (Anexo N° 3)

) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas (...). (Anexo N°

5) NO CORRESPONDE | S| CORRESPONDE

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente

ol (Anexo N° 6). CUMPLE CUMPLE
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA
Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la
condicion de micro y pequena empresa (Anexc N° 10). SI CORRESPONDE | S| CORRESPONDE
DETALLE DE LA OFERTA ADMITIDO ADMITIDO
7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
! CHAVEZ RAMIREZ WILIAM ITEM UNICO
2 |CONSORCIO MUNDO VERDE ITEM UNICO
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR ESTIMADO RESERVADO
N° Nombre o razéon social del postor Precio de su oferta L dgl valor
estimado
1 CHAVEZ RAMIREZ WILIAM 5/80,150.00 80.35%
2 CONSORCIO MUNDC VERDE $/82,530.00 82.74%
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
10 |PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

FACTOR DE EVALUACION Maximo 100 puntos
A. PRECIO:
Se utilizard la siguiente formula de I = Uferma
evaluacion : Fi - Puntaje de (3 oferta a evaluar.
Pi= Om x PMP B] - Precio
Oi am Precio de {a oferta mas baja.
PMIP = Puntaje médximo del precia.
10.1 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ICHAVEZ RAMIREZ WILIAM
FACTORES * PUNTAJES
PRECIO '100 PUNTOS MONTO OFERTADO: S/ 80,150.00 100.00
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE 5
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00
Observacicnes | NINGUNA
10.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 ]CONSORC!O MUNDO VERDE
FACTORES PUNTAJES
PRECIO |1OO PUNTOS MONTO OFERTADO: S/82,530.00 97.12
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE 4.86
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES
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RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacion es el siguente:

| N"DE ORDEN DE ]
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL

1 CHAVEZ RAMIREZ WILIAM 105.00

2 CONSORCIO MUNDO VERDE 101.97

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacién.

12

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el Organc Encargade de Contrataciones determing si el postor que obtuvo el primer y segundo
lugar segun el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

12.1 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ]CHAVEZ RAMIREZ WILIAM
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A. CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION s
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 3|
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

12.2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 JCONSORC|0 MUNDO VERDE
REQUISITOS DE CALIFICACION T CUMPLE NO CUMPLE
A. CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION NO CUMPLE
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD Sl
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA

12.3 |[DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron descalificadas por no cumplir los requisitos de
calificacién especificados en las bases:

5 Nombre o razén social x o o
N Consignar las razones de su descalificacion

del postor

A. SOBRE LA CAPACIDAD LEGAL - HABILITACION

Verificado la oferta del postor presente, se evidencia que no presenta:

- Copia simple de Tramite de Solicitud para el diagnostico de plagas o diagnéstico de

enfermedades fungosas en planta “CHIRIMOYO VARIEDAD CUMBE", ante el Servicio

Nacional de Sanidad Agraria del Perlt - SENASA (el cual debe ser presentado por ambos

miembros consorciados).

» Copia simple de tramite de certificado de sanidad vegetal (fitosanitario) de las varas

“CHIRIMOYO VARIEDAD CUMBE”, ante el Servicio de Nacional de Sanidad Agraria del Pert —

SENASA (el cual debe ser presentado por ambos miembros consorciados).

» Copia de Certificado de registro de productor y/o comerciante de semilla emitida por SENASA

CONSORCIO MUNDO  ((5plg |o presenta el consorciado RODRICHT S.A.C., mas no el consorciado CACHAY COCHAS
VERDE JORGE FERNANDEZ)

De acuerdo al detalle "IMPORTANTE" contenido en los requisitos de calificacion del literal A.
CAPACIDAD LEGAL - HABILITACION de las bases integradas (pag. 32), "En el caso de
conscorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar las
obligaciones vinculadas directamente al objeto de la convocatoria debe acreditar este
requisito”.

El presente postor NO CUMPLE con el requisito del parrafo precedente, por lo tanto, su oferta
NO CALIFICA.

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE
PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.
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13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, se consigna los postores en orden de prelacion, mismos que cumple los requisitos de calificacion establecidos
en las bases.
1 CHAVEZ RAMIREZ WILIAM
T T
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR A ADJUDICAR
1 |POSTOR: CHAVEZ RAMIREZ WILIAM RUC 10801645882
Aplicacion de la exoneracion del IGV, de acuerdo al APENDICE | de la
Informacién a considerarse SUNAT de acuerdo al TUO de la Ley del Impuesto General a las Ventas e S| CORRESPONDE
IMPUESTQ SELECTIVO AL CONSUMO - DECRETO SUPREMO N° 055-PP-EF.
14 |ACUERDO ADOPTADO
El Organo Encargado de las Contrataciones, da por aprobado los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacién, de
acuerdo con el andlisis efectuado. ;
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ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 5-2024-MIDAGRI-PESCS-0-1

[NUMERO DE ACTA ]

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Ayacucho, siendo las siendo las 12:00 horas del 29 de mayo de 2024, en el Area de Abastecimiento y Servicios
Auxiliares, se instala el responsable del Organo Encargado de las Contrataciones (OEC), en uso de sus competencias acorde al
articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante D.S. N° 344-2018-EF y modificatorias vigentes,
encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién para la ADQUISICION DE VARAS YEMERAS DE CHIRIMOYO
VARIEDAD CUMBE (INCLUYE PROCESO DE INJERTADO) PARA EL PROYECTO “MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES
PRODUCTIVAS EN LOS CULTIVOS DE PALTO, DURAZNERO, CHIRIMOYO Y CIROLERO DENTRO DEL AMBITO DE LOS 5
DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE CHINCHEROS - DEPARTAMENTO DE APURIMAC" CUI N° 2480403, a fin de otorgar la BUENA
PRO.

SOBRE EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
El Organo Encargado de las Contratacicnes (CEC), representado por:

APELLIDOS Y NOMBRES DNI CARGO

ESPECIALISTA EN EL AREA DE ABASTECIMIENTO Y
SERVICIOS GENERALES

CPC. VICTOR R. ALARCON NUNEZ 8292406

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

RUC Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

10801645882 CHAVEZ RAMIREZ WILIAM S/80,150.00

Aplicacién de la exoneracién del IGV, de acuerdo al APENDICE | de la SUNAT
de acuerdo al TUO de la Ley del Impuesto General a las Ventas e IMPUESTO SI CORRESPONDE
SELECTIVO AL CONSUMO - DECRETO SUPREMO N° 055-PP-EF.

BASE LEGAL

Articulo 58 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Todos los actos que se realicen a Iravés del SEACE durante los
procedimientos de seleccion, incluidos los realizados por el OSCE en el efercicio de sus funciones, se entienden notifi cados el mismo
dia de su publicacion. La notificacion a través del SEACE prevalece sobre cualguier medio que se haya utilizado adicionalmente,
siendo responsabilidad de quienes intervienen en el procedimiento el permanente seguimiento de este a través del SEACE".

ACUERDO ADOPTADO

El Organo Encargade de las Contrataciones, da por aprobado los resultados de la evaluacién de las ofertas y calificacién, otorgando la
buena pro al poster mencionado en el numeral 4 de la presente acta.

,
MSTERIO DE DESH ;cw/

PROYESTS ‘_1// TRALIKTRO

ORGANO ENCARGADO.DE LAS CONTRATACIONES
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